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中国五県議会正副議長会議

県議会を傍聴しませんか 県議会ホームページのご案内

表紙の写真

中国五県議会正副議長会議が8月2日（火）、米子市
において開催された。

中国地方各県が共有する重要課題として、消費税率
の引上げ再延期に伴う地方財政への対応について、国
の責任で社会保障費等の安定財源を確保することを国
へ要望することとした。

また、座長を務める本県の斉木議長が緊急提案し、
参議院選挙の合区は地方創生に逆行するとして、都道
府県単位で議員を選出できる仕組みを構築するよう強
く求めることも併せて合意した。

また、NPO法人大山中海観光推進機構（大山王国）の

　県議会の審議は公開されており、どなたでも本
会議、委員会などの会議を傍聴できます。
　暮らしに直結する審議が、どのように進められて
いるのか、直接見てみませんか。議会日程をご確認
のうえ、県議会においでください。
※傍聴席に同時手話通訳が見られるディスプレイを設置し

ています。手話通訳を希望される方の事前申込みが不要
となりました。

※音声を聞き取りづらい方には、補聴イヤホンの貸出しもあ
ります。お気軽にご利用ください。

※乳幼児を連れての傍聴も可能となりました。なお、託児
サービスも引き続き行っています。ご希望の方は５日前ま
でに県議会事務局へお申し込みください。

●県議会のしくみや議会日程、議員紹介など様々な
最新の情報を掲載しています。

●本会議、常任委員会、特別委員会、全員協議会は、
全てインターネットで生中継と録画中継をしてい
ます。常任委員会、特別委員会、全員協議会は、資
料もご覧いただけます。県議会ホームページの

からご覧ください。

●平成７年５月臨時会以降の県議会本会議の議事
録をインターネットから閲覧できます。時期・質問
者・答弁者・単語などいろいろな方法で検索がで
きます。ご利用ください。

 　 期　日
 9月14日（水） 
　   15日（木） 
　   16日（金）
　   21日（水）
　   26日（月）
　   27日（火）
　   29日（木）
　   30日（金）
10月 4日（火）
　     5日（水）
　     7日（金） 
　   11日（火） 
　   12日（水） 

本　会　議（開会・提案理由説明）
常任委員会

本　会　議（代表質問）

本　会　議（一般質問・質疑）

常任委員会
特別委員会
本　会　議（採決・閉会）

９月定例会の日程案

鳥取県議会 検索

※ 日程は変更の可能性があります。

　前回号から県内高等学校等写真部生徒の作品を
掲載しています。平成27年度に開催された近畿高
等学校総合文化祭鳥取大会出展作品や鳥取県高
等学校写真展入賞作品です。今回は米子松蔭高等
学校、次号は米子高等学校です。

《 県議会からのお知らせ 》

日　程

県議会インターネット放送局

本会議議事録検索

石村隆男理事長が「大山とともに生きる～マインドマー
ク大山の1300年物語～」と題して講演を行い、中国五
県とのつながり等を紹介しながら、地域の元気づくりに
ついて語るとともに、大山の様々な魅力をアピールした。
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